
令和６年５月７日 

 

古河第一中学校区 

小学校５年生児童の保護者 様 

 

古河市立古河第一小学校長 横濱 元己  

同      ＰＴＡ会長 山根 利之  

 

 

古河第一中学校の制服検討に係る最新制服の勉強会の開催について（ご案内） 

 

 

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、近年の急激な気候変動への対応や多様性への配慮など、すべての生徒が快適

で、互いの価値観を認め合える学校環境づくりのために、令和 8年度から制服の見直しを検討し

ております。 

つきましては、その一環として、制服素材の機能性や経済性などについて下記のとおり勉強会

を開催することといたしました。 

ご多忙の折とは存じますが、是非、ご参会くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和６年５月 18日(土)  12時 20分～（40分程度） 

※古河第一中学校運動会 閉会式終了後 

 

２ 場 所   古河第一中学校 体育館 

 

３ 講 師   ママダスクールソリューションサービス株式会社 

学校推進課長  堀江 洋輔 

 

４ 内 容 

  ・全国の中学校の制服改定状況と傾向 

  ・近年の制服素材の進化及び費用 

  ・質疑応答 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ＞ 

古河市立古河第一中学校（教頭） 荒井、野川 

住所  〒３０６－０００７ 古河市常盤町１１－２６ 

電話  ０２８０－３２－０１８３ 

FAX  ０２８０－３２－０１８７ 


